PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 ноября 2023 г.                           с. Курсавка                                              № 780
О внесении изменений в постановление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 21 июля 2022 г. № 537 «О порядке утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования, являющихся муниципальной собственностью Андроповского муниципального округа Ставропольского края (автомобильные дороги общего пользования местного значения)»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 года № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 21 июля 2022 г. № 537 «О порядке утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования, являющихся муниципальной собственностью Андроповского муниципального округа Ставропольского края (автомобильные дороги общего пользования местного значения)» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления и пункте 1 постановления слова ««О порядке утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования, являющихся муниципальной собственностью Андроповского муниципального округа Ставропольского края (автомобильные дороги общего пользования местного значения)» заменить словами «О порядке утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Андроповского муниципального округа Ставропольского края»;
1.2. В заголовке Порядка слова «Порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования, являющихся муниципальной собственностью Андроповского муниципального округа Ставропольского края (автомобильные дороги общего пользования местного значения)» заменить словами «Порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Андроповского муниципального округа Ставропольского края»;
1.3. Пункты 1, 2 Порядка утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Андроповского муниципального округа Ставропольского края изложить в следующей редакции:

«1. Порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно – Порядок, перечень автомобильных дорог) разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 года № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации» и приказом министерства транспорта Российской Федерации от 07 февраля 2007 г. № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров».
2. Перечень автомобильных дорог содержит наименование, протяженность и идентификационные номера автомобильных дорог общего пользования местного значения Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее - автомобильные дороги муниципального округа).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя отдела дорожного хозяйства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Мельникова Р.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева